Acab Am̄bi filius sextus israelitarū rex primo regni Josaphath anno i Iſrael  
regnare cepit: t̄ regnauit annis. 22. Qui t̄ Jezebel regis Lyti filiam ex genere  
Bidonis duxit vxor: cuius p̄filio t̄ opera omnib⁹ in reb⁹ vſus ē. Quamobrē  
vt sacre tradunt littere: malū super oēs: q̄ ante eūm fuerant: fecit in p̄spectu do  
mini. Nam serviuuit Baal: eumq; adorauit ac eius simulacrum sculpit: t̄ adorā  
dum sup altare posuit: p̄filio quoq; Jezebel innumerous domini, pphetas interfe  
cit. Sed t̄ Naborb optimū virū ppter denegatā sibi vineā lapidibus obrue  
re fecit. Adicheam prophetam in carcerem traxit: multas tamen in Judea ere  
xit ciuitates: t̄ in Samaria eburneā domū t̄ quidē superbissimā magna im  
pēla edificauit. Genuit septuaginta filios: t̄ Ochoziā eius successorē atq; Aiba  
liam Jude reginā: quos oēs Hieu rex Iſrael postea interfecit. Tandē vōl. Hi  
chea ppheta aliter ſetiētē t̄ reclamātē cū i Ramoth Galaath p̄tra regē Syrie  
ad bellandū perrexisset a sagittarijs in curru vulneratus obiit: cuius sanguinē  
iuxta verbū Helie canes linixerūt. Quod certe ei non accidisset: si bene monen  
ti Adichee, pphete obtemperasset. Nec ex tertio libro Regum babentur. Et yl  
timo: t̄ secundo Paralipomenon. c. 18.

Atmenophis Pharaō quarto regni Josaphath anno apud Egyptios regnare ce  
f 2

4248 951

4250 949

4250 939

4259 930

4270 929

4265 934

**Josaphath**

vit: et regnauit annis. 9. Post quē Ochobor ei⁹ filius annis sex regnauit.  
**Tyberinus Silvius Carpēti filius octauus latinoꝝ rex: tertiodecimo anno re-**  
**gni Josaphath latinus regnare cepit: et regnauit annis. 35. Qui tādē i Tyberis**  
**decidēs fluuiu nomine eternū dedit: q̄ prius Albula dicebat: qd̄ Quid⁹ in. 2. fa-**  
**storꝝ testa dicens: Albula quē tyberum uersus tyberinus i vndis: Reddidi by**  
**bernis forte tumebat aquis. 5. et ante Tyberinū regē Tybris dicebat. Quip**  
**pe cū Euander ad Eneā lōgo tempore ante regē loqueret (nōdū enim p̄structa**  
**fuerat alba) dixit ad Virgiliū li. 8. Cum reges asperḡ immanni corpore Tybris**  
**a quo post Itali fluuii cognomine Tybrim diximus: amisi: verū post albula**  
**nomē. Alij dicunt eū Tybrim appellatiū a thusoꝝ rege ibi latrocinante.**  
**Agelas sextus corinthiorum rex quartodecimo regni Josaphath anno corin-**  
**tbi⁹ regnare cepit: et regnauit annis. 30.**

**Ochozias Achab ex Jezebel filius septimus reguꝝ Israel. 25. anno regni Josa-**  
**phath israelitis regnare cepit: et regnauit duobus annis. Hic vt terii⁹ reguꝝ li-**  
**ber habet) nulla virtute munitus etiā in viis parentū suoꝝ ambulauit: et domi-**  
**nū deū Israel (sermēdo Baal) ad iracūdīa p̄citauit: ppter qd̄ cuꝝ sederet super**  
**canzelli domus sue dei nutu cecidit e canzello: et in langore pessimum decidit.**  
**Aduitq; ad Belzebub deū Achabō p̄culere si sanari deberet. Qui et iuxta ver-**  
**bū Helie p̄pbete mortuus ē: et regnauit Joram frater eius pro eo.**

**Alriga Silvius Tyberini filius undecimus latinoꝝ rex patre reb⁹ humanis ex-**  
**empto latinis anno. 24. regni Josaphath regnare cepit: et regnauit annis. 40.**  
**Helias Tesbites maxim⁹ sui temporis p̄pbetarū per hoc tēpus miraculis maxi-**  
**mo in p̄cio habitus ē: q̄ velut ignis ardens etiā eius vba quasi facula ardebat.**  
**Hic in vbo domini accessit ad Achab regē Israel q̄ dereliquerat mādata domi-**  
**ni: et secutus fuerat Baal: et pdixit siccitate triū annorꝝ: et vehementē famē i Ha-**  
**maria. Quā obrem p̄festim fugit: et abscondit se in torrente tribus annis: et pavit**  
**multipliata farina et oleo: etiā Joram prophetam eius filiuꝝ resuscitauit a mor-**  
**tuis. Rursus orāte eo i p̄spectu Achab celi pluviā et grandines dedere: et qua-**  
**ob causam Jezebel regina in vltione sacerdotū Heliā persequi vbiq; fecit. 5.**  
**Helia in monte Oreb fugiēs inde in Hamascū pervenit: vbi Azaelim regem**  
**Syrie: et hinc regē Samarie ex mandato domini inunxit: et Helisēus prophe-**  
**tam domino p̄secravit: ut habet. 5. 19. Postmodū exustis duobus Ochozie-**  
**que quinquagenarijs cū quinquaginta suis rectus ē a domino per turbinem) vidē**  
**te Heliseo in celum: vt quartus Regum liber habet. 6. 2.**

**Aicheas p̄pheta domini: hac ipa tēpestate floruit in Samaria: q̄ antea in vbo**  
**domini predixerat Achab eum in bello moriturū: vt patet. 5. 1. c. 22.**

**T**unc filius Josaphath septim⁹ reguꝝ Iuda post patrē anno. 10. et re-  
**gnor erat cū regnare cepisset: et Achab ex Jezebel filiaꝝ duxit**  
**pyrorē: Quis imperiū uxoris seductione) perniciōsum patrū suoꝝ nomini ad**  
**modū fuit. Nam initio imperio in suos seuire cepit: et cūctos fratres: nō nullosq;**  
**iudeorꝝ principes statim interfecit. Omnes deinde patrū suoꝝ ritus dereliquit**  
**et excelsa (Hieroboā more) in omni Iudea extruxit: cūctosq; habitatores iuda-**  
**fornicari et puaricari fecit: ppter qd̄ philistini et ethiopēs in eū (in vbum He-**  
**lie) dominus p̄citauit: q̄ hostili animo in Hierusalem vsq; ascēderunt: et cūcta**  
**vxores preter Ochozijā lactē captiuos abduxerūt. Insuper percussit eum do-**  
**minus lāgorē alui insanabili: quo egestis cūctis visceribus vitam cuꝝ morte mu-**  
**secundus Paralipomenon liber habet. 6. 21.**

**Joram Ochozie regis frater octauus reguꝝ Israel anno p. Joram regis Iuda regnare**  
**cepit: et regnauit annis. 12. Hic cū aliquot annis obseruatione p̄ceptoꝝ dei et mo-**

toram  
902

4290

903 429

## Joram

deratione in suos vsus eēt a Benadab rege Syrie infensissimo hoste i Samaria obseSSIUS. Helisei, ppbete intercessione liberat⁹ ē: vt babet⁹. 4. *V. c. 6. r. 7.*  
et secundo Paralipomenon. 22. Uerū cū postmodū i peccatis Hieroboā puerica

tus eēt ab Hieu cū oī domo sua interfec⁹ ē: ut ex eodē li. c. ix. r. x. habemur.

Joiada summ⁹ hebreoz sacerdos apō hebreos summo i honore his tēporib⁹ ha-  
bit⁹ ē: q sol⁹ post Moysen vixit annis. 130. Hic cū cerneret Athalia reginaz mu-  
lierē perniciosissimā idies seuire i populo paci et quieti int̄dēs amouit eā a re-  
gno: et ex tēplū obtrūcari mādauit: et Joas filiū Joram cūtis letāribus, p ea regē  
p̄stituit. Hic Josabeth sororem Joram uxori duxit. Qui tādem de deo deqz  
homimib⁹ bene meritus anno etatis sue. 130. in domino moritur: vt habetur li-  
bro quarto Regum. c. ii. r. secundo Paralipomenon. 22.

Jonadab filius Achab e Jetro sacerdotis Abadian cognati Moysi familiā na-  
tus. Cir religione et moribus insignis: his tēporib⁹ vt habet⁹ ex quarto regu⁹  
li. c. x. apud iudeos clar⁹ fuit: a quo quedā stirps admodū religiosa habuit ini-  
tiū: que tanq̄ peregrina sine rerum copia vitā primo ducere cōstuevit. hic Hieu  
regis Israhel amicissimus fuit.

Zacharias iοiade summi sacerdotis filius vir vtrig⁹ magnus: his dētē tēporib⁹ ma-  
gno in p̄cio fuit apud hebreos: q et Joram mortuo successit. Et cū didicisset pri-  
cipes iuda tēplū domini (vt lucis et sculptilibus seruirēt) dereliquisse ad eos p-  
phetas mittebat: vt reuerterent ad deū patrū suorū: quos p̄testates audire cōtē  
pserunt. Spirit⁹ autē domini Zachariā induit: et dixit p̄gregata multitudine corā  
rege Joas. Nos dereliquistis dominū: ipē autē dereliquēt vos. Qui indigna-  
budi ipm inter tēplū et altare mittentes lapides interfecere: vt patet. 2. Parali.  
24. Et extūc popul⁹ manifeste respōsum in tēplo accipere nō meruit.

**O**chozias vel Azarias Joram octau⁹. regum iuda septuagesimo-  
quarto supra cētesimū regni David anno regnare cepit: et anno tātum  
vno regnauit: hic vna cū matre ac patre pernicioſissimo oib⁹ pbris p-  
taminat⁹ fuit: ppter qđ nec ipm: nec Josias filiū: aut amasiā nepotē Abathib⁹  
euangelista in Christi genealogia ponere voluit. Hunc Hieu cum omni fami-  
lia Achab obtrūcauit.

**H**athalia eius mater Achab regis Israel filia statim p̄citato tumultu p-  
tyrānidē imperiū invasit: et regnauit annis. 7. Que cū filiū a Hieu iter-  
fectū didicisset i vltionē eius oē semē regium domus Joram (pter Joram  
Ochozie filiū) dilacerare fecit. Et cū indies magis ac magis i cives descurie de-  
prehendere iūratione facta iuslū Joram summi sacerdotis extra templi sce-  
pta a centurionib⁹ interfecta sue leuitie penas luit: vt habetur quarto Regū.  
capitulo. xi. r. secundo Paralipomenon. 22.

Hieu fili⁹ Nāsi non⁹ israelitaz rex anno tertio Athalia regni in Israel regnare  
cepit: et regnauit annis. 28. Hic iam diu domin⁹ p Helia, ppbete inūxerat regēl  
vt deleret domū Achab. Qui cū vniuersam domū Joram regis Israel euerteret  
et vlcisceret sanguinē, ppbetez et seruoz domini d manu Jezebel: et Ochoziā re-  
gē iuda: q ad Joram visendi gratia venerat vna cū ioram interfecit. Sed et Jezebel  
impissimā mulierem e canzello dom⁹ sue p̄cipitē dedit: cuius cadaver et sanguini-  
nem (in verbū domini) canes comedērūt. Septuaginta instup alios Achab fi-  
lios i ore gladii interfecit. Et facta ē dom⁹ Achab sicut dom⁹ Hieroboam fili⁹  
Nabath et dom⁹ Baasa fili⁹ Achia: que ad quartā vscq generationē nō puen-  
re: s̄ insup et quadragintaduos Ochozie filios iugulari fecit: Qēs p̄trea sacer-  
dotes Baal trucidavit: tēplū Baal destruxiti eoqz latrinas fecit: ppter qđ do-  
min⁹ dixit ei: Quia fecisti quecūq mādaui tibi: sicireo fili⁹ tui vscq ad quartam  
generationem sedebunt super thronum israhel. Pandem ab Azael rege Syrie  
aliquādiū vexatus dormiuit cum patribus suis in Samaria: vt quartus liber  
regum habet. c. x. r. secundus Paralipomenon. 22.

Azael p hoc qđē tēp⁹ ab Helia Tesbite p̄dē rex Syrie inunctus regnauit post  
Benadab i Syria annis multis. Qui suscep̄to regno iudeos accritime psecut⁹

Ochozias

9293 901

Athalia

4299 900

4301 898

**Athalia**

**E.** Dic in re militari p̄stans fuit: et p̄gregato exercitu p̄p̄ ascēdit in S̄eb̄: eosq; breui subiungavit: et expugnatos i H̄ierusalē ducit: ac urbē obſider: suburbia incedit: excidiūq; et interitū vrbi minat. Quāobrem Joas rex iuda timēs Azaelis potētiā thesauros dom⁹ regie eidē: vt ab eo discederet trāsimis: q̄b⁹ acceptis īd abist: hec quart⁹ liber regū h̄et. c. x. et secūd⁹ Paralipo. c. 24.

**Joas**

893 4305

**T**has Ochozie filius decim⁹ regū iuda octogesimo secūdo supra centesi mū regni David āno post Athaliā matrē regnār cepit: et regnauit. 40 annis. Septē quippe annoz erat cū regnare cepisset. Qui quoad Joa da pōtīſex vixit (quē p̄tra Athaliā regē p̄ficerat) optime de deo: deq; patrijs legib⁹ meritus fuit. Nā dei cultū: et regū dignitatē prior: seditionib⁹ et negligētia labefactatā b̄enū restituit. Sz mo: tuo Joa da a legitimis dei declinavit. Cuius quidē exēplo etiā optimates oēs iude corrupti sunt: ppter qđ et summi dei irā in indeos p̄citauit. Ḥacharias vero Joa de filius non modo sue impietati nō obtēperās: s̄z ēt indeos: et eoz principes admonēs ne suo errori timore r̄l edictio v̄llo modo assentirēt iuslū ē inter tēplū et altare lapidari. Unde p̄tra eū domin⁹ p̄citauit Azaelē Syrie regē: q̄ illū i H̄ierusalē obſedit: et mīta diripuit: et thesauros domin⁹ regie: q̄ sibi oblati fuerāt: vt inde discederet accepit: hic cū diuinis honores sibi a populo impēdi volvisset i langorē pessumū decidit: cūq; duo ex eius seruis i vltionē Ḥacharie percusserūt: quo vulnere etiam mortuus est: nec eum in sepulcris regum sepelierunt: sicut ex quarto regum libro c. 12 habetur: et ex secundo Paralipomenon. 24.

**Biogenetus** septimus Atheniensium dux secundo regni Joas anno magistrum sumpsit: et regnauit annis. 28.

892 4307

**Eudemus** septimus corinthiorum rex eodem anno et ipse regnare cepit: et regnauit annis vigintiquinq;.

891 4318

**Acrasipes** trigesimus quintus Assyriorum rex tertiodecimo regni Joas regnare cepit: et regnauit annis. 42.

874 4325

**Aremulus** Siluius duodecimus latinor⁹ rex. vīgesimo regni Joas anno latinis regnare cepit: et regnauit ānis. 19. **H**ic vt Eusebio placet Agrippe superioris filius fuit: q̄ et Albanor⁹ p̄sidiu⁹ inter mōtes (ybi nūc Roma babet) posuit. Vir quidē impius atq; inhuman⁹: ppter quā impieitatē (vt aiunt) ictu fulminis interiit. **H**ic filiū Iuliu⁹ noīe genuit Iulii Proculi proauū q̄ cū Romulo Romaz postea commigrans iuliam gentem fundauit.

**Dynastia** egyptior⁹. 22. eo ipso anno incepit: in qua primuz Sesoucoris regnū sucepit: et regnauit Joachā H̄ieu regis filius decimus israelitarum rex anno. 25. Joas in Samaria regnare cepit: et regnauit annis. 17. Vir quidē fortis et anio prestas: q̄ derelicto domino ambulauit in vijs Pieroboam: et quouis modo de clinare noluit ab eis: ppter qđ iratus dominus tradidit eos in manu Azael: et Benadab regū Syrie cūctis diebus. Sz cū tribularē clamauerūt ad dominū q̄ ridēs eoz angustias liberauit eos de manib⁹ eoz. Nā eos Syrie reges crudelē in modū ceciderāt: et quasi pulnerē in tritura aree redegerāt. Nec ppter ea luxurijs et idolis recesserūt. Tandem et hic cum patribus suis (vt quartus liber regum habet) c. 15⁹ sepultus ē in Samaria relicto post se Joas filio.

866 4333

**Aristenides** octauus corinthiorum rex vīgesimo octauo anno regni Joas corinthijs regnare cepit: et regnauit annis. 35.

**Phered⁹** siliter sequēti āno ap̄o athenienses magistratū sumēs regnauit ānis. 19.

856 4343

**Auetin⁹** Siluius Aremuli filius tertius decimus latinor⁹ rex. 38. āno regni Joas latinis regnare cepit: et regnauit annis. 37. **H**ic ut Aug⁹ placet. i. 1. l. 1. de ciuitate dei. c. 21. cū fuisset i bello p̄strat: ac i Auetino monte sepulnus loco sui noīe eternū dedit: qđ ēt Quidi⁹. l. 1. 14. metba. testaſ tūcē: Tradit Auetino q̄ quo regnaret eodē: Mōte iacet posit⁹: tribuitq; vocabula mōti. Alij vō volūt eum in plio fuisse occisum: s̄z nō apparuisse: nec eius vocabulo appellatū mōtē: s̄z ex aiuum aduentu illuc aduentantium: sicut refert Narro dictum auentinum. Re latus est autem a latinis in eō: vīm numerum.

Amasias

4345 853

**H**adasias Joas regis filius vndeclimus regū iuda vigesimo secundo ac  
ducesimo regni David anno i Hierusalem regnare cepit: et regnauit  
annis. 20. Vir singularis humanitatis et eloquie: et preceptorum dei alii  
qui ex parte obseruatorum. Nam excelsa et iudea oio non abstulit: et in cedis paternae  
vltione seruos qui ipsum interfecerat e medio sustulit. Hic comparatis magnis co-  
pijs in Amalechitas et idumeos mouit: factaque pugnadi copia ex hostibus ad  
100000. cecidit: et in Gallinarum valle nobilē Arbee civitate apprehendit: eaque  
Jebel vocavit: quod auxiliū dei sonat. cum deos quos ex Amalech tulerat ado-  
rasset: eo quod eos responsa dedisse intellexerat: a diu percutitus est. Redies quoque  
ab idumeorū pugna in Hierusalē maioribꝫ comparatis copijs Samariam hostili  
animo ingressus est. Tria Joas rege Israel post innumeratas cedes iuxta Bethsa-  
mes Iuda fatus et fugatus ei ipseque a rege captus vinciturque tradidit Hierusalē.  
Joas vero direptis ex ea preciosissimis quibuscunq; ciuitati divitiis rara queque  
dom⁹ domini abstulit: et quadringentos cubitos muroꝫ urbis destruxit: ac cum  
spolijs oibus renersus ē in Samariā propter quod facta ē piuratio ptra Amasiā:  
q; fugit i lachis: et a suis insecuritate ibide interfectus est. Hinc illatus in Hier-  
usalē sepultus est in sepulchris David: ut patet. 4. R. 14. t. 2. Parali. 25. c.  
**J**oas Joachā regis filius vndeclimus israelitarum rex primo anno regni Amasie regna-  
re cepit: et regnauit i Samaria. 15. annis. Qui et ipse i purificationibꝫ Hierobon  
coinquinat⁹ fuit: sed non quoniam pater eius. Nam et prophetarum queratione plurimum ob-  
lectatus ē: et presertim Belisei viri sanctissimi: cuius filio tribus progressiōibꝫ  
cum Benadab rege Syrie affixit: eumque fudit: et cimutes quas Hael tulerat rece-  
pit. Dormiuit autem Joas cum patribus suis: et sepultus est in Samaria: sicut in  
quarto libro regum: c. 15. habetur.

**C**helebus octauis lacedemoniorum rex primo regni Amasie anno lacedemo-  
niis regnare cepit: et regnauit annis. 40.

**A**riphron atheniensis nono Amasie regni anno apud athenienses magistratus sum-  
psit et regnauit annis. 20. sed quo bī Eusebiū assyriorū regnū plumpiū ē.

**S**ardanapallus ultimus assyriorū rex. 15. Amasie regis anno Assyrija regnare ce-  
pit: et regnauit annis. 20. de quo Diodorus i historiis grecorū multa differuit. Sed  
et Justinus i hec vba tergit dices Sardanapallus rex vir omnium mulierum cozu-  
ptior repertus ē ab Arbate pfecto suo inter scortorum reges purpuram collo tra-  
bens sed mulieribꝫ habitu pensa eius filij partiens. vnde indignatus Arbates ex-  
citauit milites ad piurationē ptra eum: et omnia pugna vincit rex: qui regiam  
suā ingrediens incensa pyra quam ipsomet fecerat seipm cum multis divitiis  
ceremant: iussitque sicut refert Tullius. 5. thusculanaꝫ questionū libro vba hec  
busto suo inscribi: Hec habui que edi queque exsaturata libido hausit. Alia iactet  
multa et p̄clara relicta. Ac sic illud maximū omnium regnorū finē tante diuturnita-  
tis accipiens ad medos ab Arbate: quorum pfectus erat translatus ē post annos:  
vt Augustino placet. 18. libro de civitate dei. c. 22. i. 15. vt etiam Beli: qui prim⁹  
rex fuit tempora computentur.

**A**ssyriorū igitur regum nomina et tempora singulorum distincte ut morez suscepimus ad  
supradictorum corroborationem hic sed Epilogus describimus.

### Assyriorum Regum Epilogus.

Bulus primus	an	5.	Altadas	ii	an	32	
Amis	2.	an	52.	Damit⁹	ii	an	30
Semyramis	3.	an	42	Danchale⁹	ii	an	30
James	4	an	38	Iphereus	ii	an	20
Arius	5	an	30	Danillus	ii	an	30
Aralius	6	an	40	Sparetus	ii	an	40
Eres	7	an	30	Asades	ii	an	40
Armamitres	8	an	38	Alminutes	ii	an	45
Bellotus	9	an	55	Belochus	ii	an	25
Baleus	10	an	52	Belopares	ii	an	30

f 4

**Amasias**

Sosares	21	an	32	Bercylus	29	an	30
Lampares	22	an	20	Eupales	30	an	40
Pannias	23	an	30	Laosthenes	31	an	38
Solarinus	24	an	45	Pyriciades	32	an	45
Adtreus	25	an	19	Ophrateus	33	an	30
Thautanes	26	an	27	Ophartanes	34	an	30
Tauteus	27	an	32	Oczazapes	35	an	42
Tineus	28	an	40	Gardanapallus	36	an	20.

**H**eliseus propheta sanctissimus **H**elie discipulus posteaqp ecclesiam dei non opere solum: et exemplo: et predicatione: verū etiam miraculis frequentissimis et inauditis confirmasset bac ipsa tepestate migravit ad dominum: cuius corpus apud Samariam palestine (vt scribit beatus Hieronymus) sitū fuit: vbi et Abdiās propheta postea quievit. Eius autem dignissime celebritatis festum octavo kalendas Iulij celebratur. Cuius gesta habentur in quarto libro Regum a capitulo. 2 vsqa ad tertiumdecimum: in cuius sepulchro cum quoddam homini cadaver quod iectū eēt ossaqs Helisei tetigisset: subito reuixit: ac erectu stetit.

**J**onas prophetam: quem hebrei virum sanctum nominant bac eadem tepesteate miraculis claruisse constat: bunc mulieris vidue Sareptane filium: que **H**elias propheta mortuū suscitauerat (Hieronymus fuisse affirmat) matre postea ad eū dicente: **N**unc cognoui: quia vir dei es tu: et verbum eius in ore tuo veritas est. ob hanc etiam causam ipsum puerū sic vocavit Amathbi: quod lingua nostra veritatem sonat. Ideo de veritate (vt diuus Hieronymus inquit) columba nascitur: quia Jonas colubā sonat. Is cū prophetia illuminatē peccatores ciuitatis Ninevei misericordiam cōsecuturos videret ne falsa predicare videret ad denunciādum interitum eiusdem ciuitatis ire nolebat. Ideo a cōspectu dei se Jonas fugere putauit: propter quod in mare demersus: suo naufragio passionem Christi prefigurauit.

**A**mos Techues propheta: et ipse per hoc tempus spirituali gratia plenus pprobantur inter ceteros pprophetas: que dominus ex numero pastoꝝ sustulit: et misit in Samariā pprophetare praetra decē tribus: et praetra Hieroboā regē Israel. Et Amasias sacerdos eū frequenter plagis afflixit. Tadē filio eius Ocias nocte eū per tēpora trāfixit: vnde semiuinus i terrā suā evectus post aliquot dies dolore vulneris exp̄ravit. sepultusqs ē cū patribus suis: eius festivitatē celebramus. Et kalē Aprilis.

**A**mos aliis ppropheta Iсаie pprophete pre fuit: sed alijs litteris vnum alijs alter (vt diuus Hieronymus ait) scribit: que differētia litterarū apud latinos nō habet. Et ille alijs auulſus interpretat: quia loquitur praetra decē tribus Israel: que per idolatriam a cultu dei: et a regno David erant auulſe. Hic vero robustus vel fortis interpretatur.

**H**ieroboā filio Joas filio Ioah*u*n duodecimus israelitarū rex anno regni Amasie regis iuda iux regnare cepit: et regnauit i Samaria annis. 41. Vir plane pertārissimus: quod susceptio imperio ex mādato domini praetra Benadab filiuo Azael regē Sirie susceptu bellū admirabili vtute ac felicitate gesit: deqs hoste triūphauit: et vniuersa ablata ab Antiochia vsqa ad mare mortuū in ē verbū domini quod locutus fuerat per Jonā pprophetā Israel restituit. Quia victoria elatis Idolis molare cepit et fecit malū in prospetū domini: sicut Hieroboā: propter quod dominus misit ad eū Almos pprophetā: vt eius iteritū: et populi calamitatē prediceret: quod eū per tēpora nocte ferreō trāfīgi iussit. Tadē et hic relicto Sacharia filio dormiuit cū patribus suis et sepultus ē in Samaria in sepulchrīs regum: Cuius gesta prima et nouissima quartus liber Regum continet. Et 4.

**E**gemon nonus corinthiorum rex vigesimo secundo regni Amasie anno corinthijs regnare cepit: et regnauit annis. xvi.

**A**thēsepleus filius Ariphronis anno ultimo Amasie regis Iuda apud athēnenses magistratum inīst: et regnauit annis. 27. Sub quo: ut Eusebius scribit Assyriorum regnum dēletum est.

836 4369

831 4368

Ozias

**O**zias qui et Azarias Amasie regis filius duodecimus reguz Iuda: anno regni David. 25<sup>o</sup>. Regni vero bin Eusebium Hieroboā regis Israe 4375 824  
el duodecimo regnare cepit: et regnauit annis. 52. Dic multe mansue-  
tudinis et dignitatis vir fuit: et propter obseruantiam cultus diuini deo domini  
busq; gratus fuit qui in omnibus quod gratum et rectum coram deo fuerat iu-  
xta omnia que fecerat pater eius fecit nisi qd excelsa no abstulit. Unito autem i  
perio tractis vndiq; copiis: ex quibus trecēta pugnatorum milia in exercitu  
habuit hostes per circuitum prostravit: eosq; tributarios fecit: superatis dein  
de hostibus ad exomādam et istaurandam bierusalē animum adiecit: et muros  
quos Joas rex israel diruerat: restituit: et turrem altissimas multis i locis erexit  
et alia multa yrbi contulit. Deinde ut quartus liber regū h; Agriculture et plā-  
tationibus operam dedit: propter quod multas sibi plauit opes (quibus elat):  
aut forte nimio religionis amore pronocatus) arrepto turbulo ut in historia  
secūdi libri Paralipomenō ostēdit: sacerdotale officiū psumpsit assumere. Ob-  
obrem terremotus in templo dei exortus est: et ipse Lepre plaga percussus est  
Cuins et Zacharias prophetā meminit. Et fuit leprosus usq; ad diem mortis  
sue: et habitauit i domo libera seorsum. Joathan vero filius gubernabat iperiu  
Lunq; obijsset sepelirunt eum in civitate Iaud cum patribus suis. Et sūt  
gesta prima et nouissima quartus Regum liber. C. i. f. habet et multo plura scđs  
Paralipomenō. c. 26?

Hoc tamen in loco aduertendum est qd mortuo Amasia rege patre lbi⁹ Ozie Re-  
gnū Iuda tredecim anni sine rege fuit: quod ex regū Jude israelq; facile conis-  
cere possumus. Quia bin regū historias Amasias secūdo anno Joas regis israe-  
li regnare cepit: cuius tempus in quadragesimū p̄imum protrahitur annum: a  
quo si Amasia annos amouere volueris: remanebunt anni. i. 5. quibus Ozias  
iste parvulus neccum ad regendum erat idoneus. Hoc quidem Eusebi⁹ in cu-  
ius ordinem seruamus non habet. Et ne error euenerat ceteris postpositis illuz  
imitari curauimus.

Sardanapall⁹ ultim⁹ Assyrioz rex sexto Ozie regis anno ab Arbace exercit⁹ sui  
duce tādē vici⁹ et necā. Et ad hoc tps usq; Assyrioz regū historia refert: quoq;  
oīum tpa (vt p̄fert) fuit anni. i. 5. Cerūtamē post Sardanapallū et Assyrioz  
reges fner: sed nō monarcke i ea potētia usq; ad Ninive subversionē. Qua. s.  
destructa horreda ac crūtiſſima tpa yrbiq; mox surrexere: que usq; ad adūctū  
domini nostri Jesu Chri humanū sanguinē velut iundatē fluuiū effudere. De-  
qb⁹ Oſius li. 2. tractauit.

### Abedorum regni principium.

Arbaces iḡ prīns Abedor rex sexto Ozie regis Jude anno: hoc ē ḡnq; gesimose  
ptimo post ducentūm Abedis regnare cepit: et regnauit anni. 28. Dic natione  
Abedus: militieq; Sardanapalli (vt p̄fert) p̄fecit⁹ fuit. Qui eo rege suo Sarda-  
napallo denicto orictis Monarchiā (spe vt Justinus ait) nōdū re ad Abedos  
trāstulit. Quod qdē Vari⁹ postea p̄fecit. De cuius medie regionis descriptione  
supradiximus: rbi agit de Abedo Abedee filio.

Phul quidā gener Assyrinus Sardanapallo i regno successit: qui suscepit regno  
Monarchiam deperditam recuperare annitens innumera bella cōmisit: idqz  
eius fecere posteri: Nam (vt quarti libri regum continet historia) in Thersa ad  
regū israel magno fragore omnia igne ferroq; vaſtas ascendit. Quod rbi Da-  
naben rex israel intellexit: legatos de pace statim ad eum misit: a quo ea federa  
acepit: vt si ab eo discedere deberet: mille talenta argenti quot annis ei persol  
veret. Atq; ei per singulos annos auxilio foret. At Danaben haud m̄tropost  
eidem regi aliam sophisticam pecuniam transmisit. Que res multam indigna-  
tionem Assyrioz regum contra israel suscitavit: vt infra patebit. Vide quartū  
librum Regum. C. i. f.

Procas Silvius Vuentini filius: quartusdecimus latinorum rex sexto Ozie re-  
gis anno Latinis regnare cepit: et regnauit annis. xxiii. De quo Virgilins

## Ozias

meminit dices. Proximus ille procas. Hic dnos genuit filios: Numitorum v3:  
Rhee mris Romuli et Rhemi p̄m: ac simulium: de quibus infra.  
Lycurgus Lacedemoniorum princeps et legū lator: vir plane clarissimus et in omni  
bō philosophis admirandus his temporibus (vt Eusebio placet) in precio fuit.  
Quis Plutarchus varias de eius tpe. ptulerit sūitas. Cum alij Hippibit: Alij  
ante primā Olympiadē: Alij Homer: Alij Heraclidae t̄pibus, florisse dire-  
rint. hic patre Spartiarum rege mortuo: necnō et eius fratre natu maiore cu  
regnare potuisset: certior factus q̄ fratr̄ defuncti vxor pregnās esset: declarauit  
enestigio regnū pueri esse si mas foret. Et cū mulier verba fecisset o perdendo  
puero quo illi nuberet: et spartiatis imperaret: eius igniū detestat⁹ est: natoq̄  
puero cu ipse cenaret cu principibus eū lycurgo detulerūt: que ille suscipiēs ad  
discubētes dixisse ferit. Rex natus ē nobis o Sparte. Impositoq̄ eo in regio  
solio: oēs tum eius animi magnitudinē: tum iustitia admirati sunt. Regnauitq̄  
menses octo. Deinde cu cedere dñatui statuisset: primū i Cretam: postmodu i  
Asiam nauigauit. Debinc ad Spartatas renersus leges iſtituit: que qd p̄ine-  
ant ex Plutarcho haberi potest. Cu aut i legib⁹ nullam divitiarum vellet ha-  
beri curā ferit locupletes aduersus lycurgum exarsisse: a quibus pulsatus etia  
oculum amisit. Cupiens itaq̄ eam suam institutionē imortalē reddere: puca-  
tis omnib⁹ ad orationē iuramentum erexit ut nil vel remoueret vel imutarēt: do-  
nec ex Delphib⁹ reueteretur. Cunq̄ oraculum p̄suluisse: an pie leges et satis  
ad felicitatem late essent. Respōso habito et leges pie latas esse: et ciuitatem cla-  
rissimam fore: vbi Lycurgi r̄terens legibus: vaticinii mor scripsit: et Spartam  
misit: seq̄ post iterem: quo Sparte legibus r̄terens. De hoc Vaterius li. de  
Ingratis. Et Justinus in 3. Epitomā. Et Aristoteles in politicis multa scri-  
pserunt.

814 4385 Alexāder decimus Corinthiorum rex decimo Ozie regis anno Corinthiis regnat  
cepit et regnauit annis. 25.

815 4387 Alcibiades nonus Lacedemoniorum rex. i3. Ozie anno Lacedemoniis regna-  
re cepit et regnauit annis. 37. Alcibiades quidam in Grecia aliis nomine fu-  
it. Statuarius celeberrimus. De quo Quintilianus li. i3. de Institu. oratoria  
meminit.

## Macedonum regni principiū.

Carnaus quidam Macedo vir ingenio et manu invictissimus post inumerā cu  
finitimis regibus strenue gesta: Macedoniam ortus sui prouinciam demū sibi  
vendicauit: et in ea primus regni sedem constituit: atq̄ duodecimo regni Ozie  
anno regnare cepit: et regnauit (Eusebio teste) annis. 28.  
Macedoniam itaq̄ Europe prouinciam a Macedone Olyridis filio: primo co-  
gnominatam inuenimus: quam Solino teste precingit ab oriente Thracis li-  
mes. A meridie Epyrotbe Thesalie: ab occidente Bardanie et Ilyricus: et in  
Septentrione Paphlagonia. Fuit primitus angustis terminis sed suorum re-  
gum virtute: et gentis industria subactis finitimiis: ita ampliata est: q̄ eam Plu-  
nius in quarto centum quinquaginta populos aliquando tenuisse scribat. De  
qua Solinus etiam sic dicit. Qui Edoni olim populi: queq̄ Abigdoma erat  
terra: aut Emathium Thesalicumq̄ erat solum: nunc omne vniiformi vocabu-  
lo Macedonica res est: factumq̄ corpus vnum. Regnum itaq̄ Macedoni-  
cum illustre potensq̄ fuit: et q̄ maxime tempore Alexandri magni. Sed Onie  
pontificis indeorum temporibus destructum fuit (vt infra dicemus). In quo  
plane regno memorabile quoddā factū extigisse legim⁹: q̄ cum Ilyrici et Thra-  
ces coadunati finitimos Macedones atterrere conati essent: et cogerent Ma-  
cedones commissa pugna fugere: tulerunt in cunis infantem defuncti regis fi-  
lium: quo iuxta aciem positō acrius repetiere certamen: quasi ideo victi essent:  
q̄ bellantibus desuerint auspicia regis sui victoris futuri. tandemq̄ Ilyricos ma-  
gna cede fuderunt: ostendentes hostibus priore pugna regem no virtute Ma-  
cedonibus defuisse: cuius quidem regis nomen ignoramus.

## Prophete viri excellentiores.

**O**see filius Beeri, pp̄bāz duodecim primū bisde t̄pib⁹ (ipsomet testante) ad prophetā dicēdam spū sancto repletus fuit. Et ad Achaz regē: regē Iuda: et ad bie roboam regē israel aliosq; reges dominū relinquentes: vt histōrie pdicte et subse quētes ex libris regū et Paralipomenō excēpte indicant: qui ēt iūrael idolatrie crīmē iperio ac poteſtate ſua admittere colebat, pp̄bāre oris ū. Et sub Metba phora fornicarie pdicat p̄tra regnum decē tribuum: vt habeat i eo primo et. ea? Sub Metaphora deide adultere pdicat p̄tra regnum duar̄ tribuum: vt habeatur i eo. c. 3. De quo Iſidorus. i. 8. Ethic. l. sic dicit. Oſee ſaluator interpretatur. Qui dum iram dei in pplim israel pp̄bāſſet, p̄ceſſurā domui Iuda ſalutē, p̄nū cianit: ppter qd Ezechias rex Iuda ſublatiſ idolis q̄ p̄cedētes reges p̄ſecraue rat: templū dei purgasse moſtrat. Mortuus deide et iter ſanctos relat⁹ ē. Eius festum celebratur quarto nonas Julij.

**J**oel filius Phatuel ſecūdus duodecim pp̄bāz: et ipſe fui Hiero. per hoc ipm ipsi biſdem regibus quibus et Oſee, pp̄bāuit. Et libru nomine ſuo p̄notatū p̄ophetice ſcribit. In quo deſcribit terrā duodeci tribuum: Erucia: Brucia: Locusta rubigine vaſtante delendā et post reuersionē prioris ppli effuſū iſi ſp̄m ſanctū ſuper ſeruos dei et ancillas. i. ſuper centū uiginti credetes homines q̄ ſuere tēpo re rerefrectiōis i cenaculo Sion: q̄ centū uiginti ab uno vſq; ad quindecim pau latim et per icremēta ſurgentes quindecim graduū numerū efficiunt q̄ i psalterio mystice p̄tinēti. Mortuus deniq; et ac iter ſanctos relatus. Eius festum cele bratur tertio idus Julij.

**A**bdiām pp̄bām q̄ interpretat ſeruus quartū duodecim pp̄bāz biſdē et t̄pibus p̄phetaſſe Hiero. p̄memorat: fuſſe tñ t̄pibus primi Hieroboā caplin vnde ciuiuz historie tertii libri regū testat: quē et hebrei ſub Achab rege Samarie: et impissima Jeſabel fuſſe dicūt: q̄ et centū pp̄bās i ſpecu pauit: qui nō curuauerat ge nu ante Baal: et ppter ea accepit grāz, pp̄bātalem: et de duce exercitus ſui dux ecclēſie. Ande et librum, pp̄bātie ſuo nomine p̄notatū edidit: i quo pſonā dñi p̄tra Edom representat: et ſanguinū terrenūq; frcem. ſuis quoq; Jacob ſemper Uniuersum ſpirituali percutit baſta. Capropter ſicut olim gregē, pp̄bātay paue rat i Samaria ſic et nunc ex ea, pp̄bātia i toto orbe. Chri pafcit ecclēſia. Ac ſic tandem antiquissimus moritur: et inter ſanctos refertur. Eius corpus apud Samariam cū Maſeolo Heliſci, pp̄bātē ſepultum fuit. Agiūr vero eius c. l. viatas octauo klas Julij.

**J**onas quintus duodecim pp̄bātum: qui columba pulcherrima interpretatur (de quo dictum ē biſdem temporibus ad Minuitas mittit: qui cū audierunt: quoq; exemplo mundū ad penitentiā reuocat.

**I**ſaias Amos prophete filius natione Hierosolimitanus nobilissima familia na tus: hac ipſa tempeſtate in Hierusalem prop̄bāre oris ū est: qui et librum prophetie ſue ſuo nomine p̄notatum diſertissime in iudea compoſuit: in quo vt Heronymus inquit non tantum prophetiam q̄ euangelium componere vifus est. Obi licet ad duas tribus prophetasse videatur: eius tamen omnis cura de vocatiōe gētū: et aduentu Chri p̄cipitalis h̄: hunc Manasses rex iudeoz: cui affinis fuerat i duas ptes ſerra lignea ſcindi fecit. Qui mortu⁹ ſub q̄rcu Rogel iuxta trāſitū aquaz ſepult⁹ ſuit. Festū eius celebrat ſecundo nonas iulij.

**O**ſorbon Egypcioꝝ rex quē ipſi Hercule dixerūt. 2. regni Oſie āno Egypcijs regnare cepit: et regnauit annis. 9.

**A**gamelſor qdā grecus eo ipſo āno apud Atheniēſes magistratum ſumpſit: et regnauit annis. 20.

**Z**acharias hieroboam regis filius tertius decimus israelitarum rex: vigesimo nono regni Oſie anno in Samaria regnare cepit: et regnauit ſex mensibus tantū. Qui ſucepto regno confeſſum laſciuire et luxuriare in Idolis (hieroboam mo re) cepit: propter quod et iuxta verbuꝝ dñi quod locutus fuerat ad Hien. pavū ſuūq; vſq; ad quartā generationem ſederet filij ſui ſup thronuꝝ iſraelia Selum

4399 200

4403 796

Ozias

Jabes seditioso viro petis videtibus processus et iterfectus fuit: sicut historia quae libri Regum. c. xv. b. Et regno per tyrannidem occupato post triginta dies ipse a Manaben filio Haddi obtruncatus fuit: ut eodem anno et. c. regnaretur.

Hic tamen aduertendu est ut historiam magistro placet quod si nam anno suppuratione israel regnum post hieroboam predicti mortem viginti annis sine rege fuit: vel potius Zacharias iste quattuordecimo Ozie regni anno regnare cepit: et sic per illos tres et viginti regnauit annos quos ob eius neophantissima gesta non putamus sed sex etatim modo illos quibus correctius vixit.

Amulius Silvius proce superioris Junior filius quintus decimus Latinorum rex. 29. Ozie regni anno regnare cepit: et regnauit annis. 44. Dic defuncto pere Munitore fratrem cui regnum debebat regno depulit: filiumque eius interfecit. Et Rhea eius filiam vestale sacerdotem mox instituit ut ex Munitore nulla successeret proles: que aliquando Amulum ipso: eiusque successores in regno impedire posset. Quamobea causa Munitore pulsus. 44. annis in agris priuatae vitam duxit.

Rhea autem que et Iulia dicebatur Munitoris filia ex ignoto viro precipites: geminos perit. Romulus. s. et Rhemus: qui postea tam ob honorem regis generis: ipsorumque ferocitatem: quod ob matris excusationem a Marte fūgunt: pereat. Amulius vero ut auctor Munitis punitionem formidans Rheam ipsumque infantes non interfici sed in Lyberim pueri madauit: qui in vicinā rippā expositi cuī eos Faustulus pastor periret. Accē Laurētiae meretrice uxori sue educādos attulit. Sunt tamen quae dicuntur: cuī expōsiti vagantes iacent: primū aqua nescio meretrice collectos et primas ei suffuisse māmas. Meretrices enim lupas vocare suauerāt. Unde et ea loca lupa naria dicuntur. Urinā autem a lupa bestia vel a meretrice lactati fuerit: varie sunt opiniones. Verū autem ante quod abducatur per urbē cernuntur picture quibus a lupa bestia lacrati videntur. Cū autē adolefissent non parua pastorum et latronum manu collecta Amulii patruū interfecerūt: et Munitore aūum in regnum restituerūt.

Manaben Haddi filius. 15. Israelitas rex trigesimo regni Ozie anno per seditionem regnum occupans regnauit annis. 10. Quae certe seditiosus et tyrannidem amator: qui in vita nil admisit quod ad honorem dei pertinere videre: sed ut sacra quae libri continet historiam in peccatis hieroboam aliisque luxurijs quoad uixit ambulauit. Hic ergo agato ingenti exercitu hostili aīo ascendit in Thapsos et omnes agros eius igne ferroque vastauit: et cum Tharsenses eum aperire nollebāt ut ciuitatem cepit: et universos cecidit: pregnantes scidit: et cedem magnam egit. Hic ut hebrei tradunt. Abul Assyriorum regi virtulos aureos: qui erant in Betel et Hau per munere transmittere spopondit. At sacerdotes Lycos similes constates ei transmisere: sed fraude postea deprehensa Assyriorum reges per plurimum in israel reges exardescere ceperunt. Reliqua autem eius gesta prima et nouissima habentur in quarto Regum li. c. 15.

794 4405

Sosaram secundus Adedorum rex trigesimoquarto regni Ozie anno Adedis regnare cepit: et regnauit annis. 30.

790 4409

Thelestes Corinthiorum undecimus rex: et ipse eodem anno regnare cepit: et regnauit annis. 12.

786 4415

Psammuth Egyptiorum rex eo ipso anno Egyptiis regnans regnauit annis. 10.

782 4417

Lemis secundus Adacedonum rex. 40. regni Ozie anno Adacedonib. regnare cepit: et regnauit annis. 12.

Phacea Manaben filius sextus decimus israelitarum rex quadragesimo anno regni Ozie regnare cepit: et regnauit annis. 10. in Samaria. Sed si libri Hebreos duobus tantummodo annis. Hic sicut et pater in vijs Hieroboam ambulauit: et malus fuit coram domino. Contra hunc ut quartus Regum liber habet Phacea Romelic filius coniurauit: et interfecit eum cum quinquaginta viris in Samaria ut patet. 4. Regum. c. 15.

Boochorus Egyptiorum rex quadragesimoquarto Regni Ozie anno in Hyrcania vigesimaquarta Egyptiis regnare cepit: et regnauit annis quadraginta

tribus. **N**ir certe bellator iustus ac prudens. **Q**nas ob res maris imperium pri-  
mus post phenices egyptiis optimuit: celsq; iura & leges constituit. **S**ub quo ut  
**E**usebius habet agnus in egypto locutus est.  
**A**ntomenes duodecimus Corinthis rex Thelestis regis filius quadragesimo  
sesto regni Ozie anno ultimo loco Corinthijs regnare cepit: & regnauit tantu-  
mo anno. **Q**uo mortuo Corinthiorum resp. per annos magistratus gubernari ce-  
pit. Regnatu estante in Corintho annis 325 sub regibus duodecim: quorū etiā  
nomina & tempora (epilogādo) hic ponimus.

44i9 780

## (Corinthiorum regum Epilogus.

<b>A</b> letes	i an 35	<b>B</b> achis	5 an 35	<b>E</b> gemon	9 an 15
<b>G</b> ryon	2 an 37	<b>A</b> gelas	6 an 30	<b>A</b> lexander	10 an 25
<b>A</b> gesilaus	3 an 37	<b>E</b> udemus	7 an 35	<b>T</b> eles	ii an 12
<b>D</b> rinnas	4 an 35	<b>H</b> ristomedes	8 an 35	<b>A</b> ntomenes	iz an 1
<b>C</b> ebilus Atheniēs index. 47° regni Ozie anno apud Atheniēs magistratum sumens iperant anis. 25. Cuius anno secundo sibi Eusebiū & Isidorū pia Olym- pias apud grecos instituta est.					

44i0 779

## Lydorum regni principium.

**A**rdinus sive Ardis quidam grecus vir genere & animi magnitudine insignis: qua-  
dragesimo octavo Ozie regni anno Lydis prim⁹ regnare cepit: & regnauit. **E**usebio teste anis. 26. De cuius gestis autēticum nihil invenire possumus.  
**L**ydia vero minoris Asia regio ē: quā moream nostris temporibus appellamus  
& ut Plinio i. v. naturalis hist. placet: primus Deonia dicebat (de q̄ dictū ē) sed  
postea a Lydo Ethis filio fratreq; Tyrhei Lydia dicta fuit. qui duo fratres  
cū ppter regni breuitatem se simul ferre nō possent Tyrhen⁹ sorte discedēs in  
italiam venit: eamq; partē (vt diximus) renuit que ad mare iterū versa ē: quoq;  
etiam Tyrrhenam a se nominavit. **A**ydus vō illuc remanēs Deomā a se Ly-  
dia; vocavit. In qua fuerūt vrbes: Ephesus: Colophon: Lazomene: & Pbo-  
cea: id tamen hanc multū usque: quod postea a Perlis sub Creso rege q̄ Cal-  
deis ptra Persas auxiliū tulit: fuit subuersum.

44i1 778

**O**lympias pia apud grecos quinquagesimo regni Ozie anno ut Eusebio & Isi-  
doro i. v. Ethi. li. c. io. placet ex Agone Gymnico instituta fuit. Hercules enim  
(ut premisim⁹) octavo Iarr indicis isti anno Olympiacū Egonem apud Gre-  
cos ad honore Iouis i Olympo mōte primus p̄stituit: quod de quinquēniō in  
quinquēniū q̄truo: i medio anis expletis fieri voluit: a quo r̄sq; i ips⁹ p̄lens sup-  
putant anī. 430. Greci autē ad quiquēniā certamē celobrare assueti ē: q̄truo:  
ānuos principes i ludo & certamine p̄stituētes ips⁹ illud q̄truo: anōz Olympia  
dē appellariūt. Quadriēniō s. i vna olympiade suppūtato. De nāq; festivitates  
& ludi i quinquēniō semel fiebāt: ne si vltéri p̄traheret: obliuioi daret: aut si citra  
fierent: expēsaz nimetas grauaret. Olympia igit̄ q̄truo: plenos p̄tinet anos.  
Et qđē sub cētēsima nonagesimātertia olympiade (v. Martyrologium b3) Je-  
sus Christus nōs nasci voluit: ex q̄ fuit anī. 774. Beda tamē & Ap̄bricani  
dicūt: Olympiaē primā anō primo Noahā regis Juda post anos. 406. nro.  
iane clavis ab Heliodōribus. i. Grecis fuisse institutam.

44i5 774

**S**partanorū genus tempestate hac: v̄z: quinquagesimo regni Ozie anno. Alcu-  
mene Lacedemoniorum demortuo: eorumq; regno consumpto: hoc modo p̄i-  
cipium Justinus tertio suorum Epitomatum habuisse refert. Lacedemones  
contra Desanos decēnale bellū sumplere: q̄ post aliquot anos q̄relis vxorū  
quas domi reliq̄rāt fatigati: cū timerēt ne diuturnitate belli spem plis amitte-  
rēt: decreto statuerūt: vt virgines eoz cū iuuenib⁹ domi relictae p̄misce cōcube-  
rēt: arbitratēs p̄ hoc sobolē maturiorē p̄cire: si singule mulieres plures viros  
experirentur. Ex quibus genitos ob notam materni pudoris Spartanos vo-  
cauerunt. Qui cum trigesimum postea attigissent annum inopie metu veriti:  
cum nullum certū cognoscerent patrem: duce Phalanco Arasij filio matribus

Joathan

775 4425

## Ozias

insalutatis per varios casus acti tandem italam deuenerunt ubi expulsis rete  
ribus icolis sedē apud Taretū posuerūt: quoꝝ postmodū amicitia egypti reges  
ac indei sumopere quesiere: vt libri Machabeorum testantur.

**T**oathan Ozias regis filius tertius decimus regum Iuda. 303<sup>o</sup> regni David  
anno i bierusalē āno vigesimo quinto etatis sue regnare cepit: et regnauit  
quā. 10. Optimus plane filius ex bono p̄e natus: qui nibil p̄termisit:  
qđ ad bonū principem pertinere videref: hoc vno tantuꝝ excepto qđ nec ipse ex  
celsa abstulit. Haꝝ inste et igitre oia ex animi sui ſuia bene a natura: deicꝝ dono  
iſtituti ſemp gubernauit et dei templū quoad vixit frequentauit. Quibꝝ ex vir-  
tutibus et dei auxilio a cunctis inimicis ſecurus factus ad exornandam ciuitateꝝ  
bierusalē aium adiecit et post inumerā preclare geſta: portā etiā domus om̄i ſu  
perbiſlā edificauit: quā et i apostoloꝝ actibꝝ ſpeciosam inicupamus: qđ in euer  
ſiōe tāte yrbiſ a Caldeis facta dei nutu ſola remaſit. Tandem magna cuꝝ lande  
morif: et in ciuitate David cū patribus suis ſepelitur. Quin gesta p̄ia et nouiſ  
ſima ſcripta habent. i quarto Regū. c. 15<sup>o</sup> et ſecundo Paralipomenon. 27<sup>o</sup>. c.<sup>o</sup>

**C**aptivitas iudeorū prima.  
Phacee Romelie filius decimus septimus israelitarū rex eodē āno quo et Joathan  
regnare cepit: et regnauit i Samaria annis. 20. Ut ſane ſeditioſus qđ dñm ſuum  
i ſeditioē iterfecit: et regno p̄ tyrānidem adepto p̄deceſſorū ſuoꝝ regū flagitia ſe-  
cut̄ et i peccatis Hieroboam ambulauit p̄tis diebꝝ vite ſue: ppter quod dei  
nutu quarto ipſius regni āno Theglatphalassar qđ et Phul Aſſyriorū rex i Sa-  
maria mario iperū ſicedit et fuſis fugatiſq; iudeis obuiā factis trans iordanem  
oia longe lateq; populaſ: et duas tribus cepit quas i Aſſyrios trāſtulit: qđ res q-  
dē captiuitatis principiū fuit. H̄z et ipſe tandem pſidie ſue meritas dedit penas:  
qđ vt hiſtoria quarti libri Regū. c. 15<sup>o</sup> h̄z) Oſee Hele filius p̄ iſidias eū p̄cullit:  
ac iterfecit: vt p̄z et. 2<sup>o</sup> Paralipomeno. c. 27<sup>o</sup>.

## Ciri disciplinis excelleſtes.

**D**icteā Demoraſthi lectuꝝ pphaz coheredem vt diuinus Hiero. ait chri. bis tpi  
bꝝ lectio ſua fuſiſe demoſtrat. Qui p̄ter ſanctitatē et pphetic ſue libri edidit: in  
quo p̄tra Samarie regiū et bierusalē puaricatores qđ ppli fallaci pſuafione ad  
coleda Idola ipulerant pphetaſ. In q̄ yaſtationē anūciat filie latronis et obſi-  
dione p̄tra eam ponit quia maxilla iudicis iſrael p̄cullit. Floruit uſq; ad Eze-  
chiā regē Iuda. Horit aut ut ſanctus habitus: ei uſq; festuꝝ celebraſtur decimo  
octano kl̄as Februarij.

**N**aum ſeptimus prophetā qui orbis conſolator interpretatur: per hec ipſa tpa i  
precio fuit: et librum pphetic nomine ſuo notatum ſcripſit. In quo increpat ci-  
uitatem ſanguinum: et poſt euersionem illius loquitur Ecce ſup mōtes euange-  
lizantiſ et anūciantiſ pacem.

**E**milius poeta grecus per hoc ipsum tempus agnoscitur: qui iter cetera Hugo-  
niam et Europiam versibus exſcripſit.

**A**rchimius ſimiliter grecus poeta: et ipſe temporibus his clarus fuit: qui Ethio-  
picam compoſuit: et Iiacam yaſtationem metro pulcherrimo exarauit.

**L**ynethon Macedonius poeta his quoq; temporibus floruit qui Theglo-  
ni conſcripſit.

Achaz

757 4442

**H**echaz Joathan Regis filius quartus decimus Regum Iuda. 319<sup>o</sup> re-  
gnū David anno et ſexta Olympiade: vigesimoq; etatis ſue regnare ce-  
pit: et regnauit in bierusalē annis. 10. Hic non ambulauit in vijs do-  
mini ſicut pater eius: ſed relicto patrum ſuorum deo Idola Samarie: quibus  
etiam filios ſuos in ſacrificio igni concremandos obtulit: et coluisse ac ſa-  
crificasse hiſtoria libri quarti et ſecundi Paralipomenon indicat. Quibus  
ex rebus: ita iram et indignationem dei in ſe concitauit: vt Rasim Syrie  
Regem: et Phacee Regem Israel contra iudeos uſcitauerit. Qui congre-  
gato exercitu hostilem in modum bierusalē obſederunt: et circuquaq; omnia  
euerterunt. Sed dum Achaz cum exercitu eisdem ire obuiam parafſet ab ho-

stibus prelio victus est: et vniuerso eius regno ea clades exitum fuit. In ea aut pugna Iacharias eius filius cum inumeris iudeorum multititudine fuit obtruncatus. Ceterum dñm rex israelcum maxima ipsorum captiuitate in Samariam reuertetur. Obeth tum clarissimus dei propheta. Barachie etiam consilio fretus occurrit ei obiurgans quod contribules suos ignominiose captiuos traheret. Quibus verbis commodus rex vniuersos comites suscepit: et cum nudis essent omnes vestiuit et cibo potuqz refecit: ac liberos ad solum suum in iuda remisit. Fuerant enim captiui (ut sacra paralipomena habet historia) duccta mulierum: puerorum ac puellarum milia. Insuper et tempore sue angustie contempsum domini auxit: quia et dij's Damasci victimas imolauit dicēs eos regibus suis auxilio fuisse: propter quod et dominus Idumeos etiam aduersus Judam concitatuit: qui et multos percusserunt: multam predam auferentes. Eam etiam ob rem legatos ad Assyriorum regem misit: ut ei auxilio contra hostes foret: et vniuersum aurum et argentum de domo domini et de domo regis colligens ei transmisit: et malum addidit malo. Tandem autem direptis vniuersis yasis domus domini atqz conftractis et ianuis templi clausis: erectis quoqz in vniuerso Juda aris ad eum concremandum dominum contra Judam mirum in modum provocauit. Sed nullo de se relicto desiderio mortuus in hierusalem sepelit: non tamē in sepulchris regum. Quis gesta prima et nouissima scripta habetur in quarto libro Regum. c. i. et secundo paralip. ca. 2.

Numitor proce regis filius: et Rhee pater ultimus latinorum rex quinto regni Achaz anno latinis regnauit licet parum quia eodem anno: nepos eius Romulus dominandi cupiditate incensus: quo sibi regnum vendicare posset ipsum iterfecit. Quo extincto domum reuersus regnum occupauit: et urbem in locis non quidem arbitrio delectis sed timoris necessitate oblatis condidit ac sic latinorum seu Albanorum regum nomina defecere: ubi sub uno et viginti regibus annis. et 23. regnatum fuit. Quoz etiam nomina et tempora iterum epilogando ponemus.

### Latinorum reguz Epilogus.

Janus	1	Silvius	18	an 29	Liberinus silvi⁹	is	af 8
Saturn⁹	2	Eneas	9	an 31	Agrrippa silvi⁹	is	an 40
Vicus	3	Latinus	10	an 50	Bremul⁹ silvi⁹	is	an 19
Faunus	4	Alba silvi⁹	ii	an 39	Bluetin⁹ silvi⁹	is	an 37
Latinus	5	Egypt⁹ silvi⁹	iz	an 24	Procas silvi⁹	is	an 23
Eneas	6	Apis	iz	an 28	Ilumitor silvi⁹	20	anno. 000.
Ascanius	7	Darpit⁹	iz	an 13	Hop̄ani suppeditati fiunt.	23.	

Romanorum regni principium.

Romulus prim⁹ romanorum rex vigesimoquarto supra trecentesimum regni Bavid anno septimaqz olympiadē: ac eratis sine vigesimoprio parricidio pri⁹ perpetrato: regnoqz latinoqz in cōfuso posito pastoz non paua manu collecta statī solo nequaquam inmito paruā urbe p̄didit: quā a se Romā noīauit: ibiqz primū regnare cepit: et regnauit teste Eusebio annis. 38. Aderat tū co seorsū alia loca pri⁹ urbis ipsius edificāde menib⁹ p̄pīqua: vīz: Collatia: Antēne: Idēne: Lauinū: Camessā: Janiculū: et ali& b⁹ ḡnūs urbes: atqz alia quoūdā edificia prūvata q̄ postea in vnu collecta romā effect̄ magnā. Hic itaqz vna cū Rhemo germā et Rhea vestali virgine a Marte: seu vt alii volūt: ab Amulio patruo p̄pressa nat⁹ ē. Qui ideo Romulus et Rhemus dicti fuere: q̄ Rumas. i. Lupe māmas emūgere p̄pertī sint. Romulus autē licet turpiter natus: eius tamen indoles nequaquam seruillis erat: sed quandā regiā magnitudinē ac probitātē p̄ferebat. Eminebat in eo natura facilis et ad p̄silium: ciuilēqz probitātē ap̄fissimū īgenium: et inter cōmunia pecorum pabula et venationes: ea maxime cuiqz de se prestabat: que portus imperatorio viro q̄ seruo aptiora videbantur. Et propterea contribules suos: et quēqz ex infimo loco natum ad se contrahebat: quia vīctu et p̄suetudine quādam liberali p̄re ceteris vtebatur. Id ī primis nequaquam īgenui hominis officiū